
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

  

1 di 1 

 

          Motta Visconti, 04/01/2018 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

● VISTO il D.Lvo 16/4/1994 n. 297 (in particolare artt. 436, 437, 438, 439 e 440, applicabili in tutto o in parte all'anno 
scolastico di prova e di formazione del personale docente);  
 
● VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015;  
 
● VISTO il DM 850 del 27.10.2015;  
 
● VISTA l'unita documentazione da cui risulta che la docente STRAMANDINO SALVATORA LIA nata a GIRONICO 
(CO) il 25/07/1957 è stata assunta a tempo indeterminato ai fini giuridici dal 01/09/2016 ed economici dal 19/09/2016 
per l'insegnamento di DOCENTE SCUOLA PRIMARIA POSTO COMUNE a seguito di individuazione da GAE 
pubblicate in data 05/08/2016;  
 
● VISTO che la docente sopra indicata risulta essere inserita “con riserva” nelle GAE giusta pronuncia giurisdizionale 
non definitiva e che, pertanto, il contratto stipulato a suo tempo dall’interessato a seguito di posizione utile in GAE per 
tale pronuncia (Prot. n. 2823 del 19/09/2016) sarebbe risolto dall’Amministrazione in caso di definitivo 
pronunciamento sfavorevole all’interessato;  
 
● CONSIDERATO che, come da documentazione agli atti, in tale anno scolastico la neo-docente ha sostenuto l'anno 
di prova e di formazione presso questo Istituto, secondo quanto previsto dalle disposizioni citate e che la medesima 
ha adempiuto agli obblighi di servizio richiesti per la validità dell'anno scolastico di prova e di formazione;  
 
● CONSIDERATO che si rende necessario, comunque, formalizzare il superamento dell’anno di prova e formazione, 
nelle more della pronuncia definitiva del giudice amministrativo, attesa la persistenza del rapporto di lavoro con 
l’Amministrazione;  
 
● VISTO il parere favorevole espresso dal Comitato per la valutazione del servizio, a seguito di colloquio sostenuto ai 
sensi dell’art. 13 del DM 850/2015 in data 29/06/2017;  
 
● VISTA la valutazione positiva del Dirigente Scolastico, espressa ai sensi dell’art. 14 del DM 850/2015; 
 

DECRETA 
 
La docente STRAMANDINO SALVATORA LIA è confermata in ruolo a decorrere dal 01/09/2017. 
Il presente decreto è subordinato alla pronuncia del giudice amministrativo che confermi la legittimità dell’inserimento 
nelle GAE, intendendosi fin da ora l’immediata revoca del medesimo qualora la pronuncia giurisdizionale definitiva 
comportasse l’esclusione dalle GAE ex tunc.  
 
Dalla data di conferma in ruolo l’interessata è ammessa a far valere quanto eventualmente spettante ai fini della 
progressione di carriera.  
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Roberto Fraccia 

 
 
 
 
 
NOTA. Il presente decreto non è soggetto al controllo della Ragioneria Territoriale dello Stato, in quanto non rientrante negli atti elencati nell'art. 5, 
co. 2, del Dlgs 30/6/2011 n. 123. 


